
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 26. jūnijā Nr. 228 

 (protokols Nr.7, 20.§) 

 

Par dalību projektā “Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Ludzas novada 

attīstības programmas 2021. - 2027. gadam vidējā termiņa prioritātes “Sociālās infrastruktūras 

attīstīšana un pakalpojumu kvalitātes celšana” rīcības virzienu “Efektīva publiskā pārvalde”, 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – Ministrija) 31.05.2024. 

vēstuli Nr. 14-12-1/3412 Par dalību projektā “Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts” 

(turpmāk – Projekts) un pieteikumu Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru 

izveidei, kurā Ministrija aicina pašvaldības iesniegt domes lēmumu par dalību Projektā un 

sagatavot un iesniegt pieteikumu par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas 

centru izveidi (turpmāk tekstā – VPVKAC).  

Publisko pakalpojumu sistēmas pilnveides mērķis ir nodrošināt iedzīvotāju vajadzībām 

atbilstošu pakalpojumu izveidi un sniegšanu, lai samazinātu administratīvo slogu, uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, veicinātu valsts un pašvaldības pārvaldes efektivitāti un 

caurskatāmību, institucionālo sadarbību un nodrošinot informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju iespēju visaptverošu un koordinētu pielietošanu valsts un pašvaldības pārvaldes 

procesu pilnveidē un pakalpojumu sniegšanā. Ludzas novada pašvaldība uzskata par lietderīgu 

izveidot valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centrus pagastos, nodrošinot 

iedzīvotājiem iespēju pieteikt noteiktus pakalpojumus vienkopus, kā arī saņemt praktisku 

palīdzību darbā ar datoru, internetu, eID viedkaršu lasītāju.  

Saskaņā ar 2024. gada 21. maija vienošanos Nr. ANM/1-9/47/2024 “Vienošanās par 

Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas 2.1.2.1.i. 

“Pārvaldes centralizētās platformas un sistēmas” projekta Nr. 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/011 

“Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts” īstenošanu”, Ministrija ir Projekta īstenotāja.  

Atbilstoši 05.09.2023. MK noteikumiem Nr. 505 “Kārtība, kādā izmanto valsts 

budžeta likumā paredzēto apropriāciju valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas 

centru tīkla izveidei, uzturēšanai un publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidei” VPVKAC 

izveidei pašvaldība var saņemt vienreizēju dotāciju līdz 70 % no kopējiem izveidošanas 

izdevumiem, bet ne vairāk kā 7 200 EUR par katru VPVKAC un katra centra darbības 

nodrošināšanas fiksētā daļa, ko pašvaldībai piešķir katru gadu, ir 1 200 EUR. 

Izvērtējot augstāk minēto, ir sagatavots pieteikums “Pakalpojumu sniegšanas reformas 

atbalsts Ludzas novadā”. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
http://www.varam.gov.lv/lat/likumdosana/normativo_aktu_projekti/publiskas_parvaldes_joma/?doc=27236
http://www.varam.gov.lv/lat/likumdosana/normativo_aktu_projekti/publiskas_parvaldes_joma/?doc=27236
http://www.varam.gov.lv/lat/likumdosana/normativo_aktu_projekti/publiskas_parvaldes_joma/?doc=27236


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

           1. Atbalstīt dalību projektā “Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts”, izveidojot 

jaunu 21 VPVKAC, saskaņā ar pievienoto pielikumu.   

            2. Nodrošināt līdzfinansējumu no Ludzas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem ne 

mazāk kā 30 % no valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidošanas 

izmaksām. 

          3. Attīstības un plānošanas nodaļai līdz 2024.gada 15.jūlijam sagatavot un nodrošināt 

pieteikuma un visu nepieciešamo dokumentu iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā. 

          4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


